
                          Montevideo, 24 de noviembre de 2022

- CIRCULAR Nº 3 -

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: P100246

GRUPO: 114

OBJETO: Trabajos de Remodelación y Extensión de la Red de

Distribución en el ámbito geográfico de la Gerencia Centro, zona

Pando - Atlántida.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

-Por Resolución de la Gerencia de División Abastecimientos y

Servicios, G.A. Nº727/22 de fecha 24/11/2022, cuya copia se adjunta,

dejar sin efecto el presente llamado a licitación. -

                                  Saludamos atentamente,

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax  1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha

P100246 / 08.06.2022
Persona de contacto/Tel.

Sandra Crutas/155 INT21673
Nuestro nº fax

(598)  2204 0167

Nro de Licitacion

P100246

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Pagina 1 de    1



G.A.072722                                                                                              
Vig.12082020 
 
 
 
                 RESOLUCION G.A. N° 727/22 

 
VISTAS estas actuaciones relacionadas con la Licitación Pública N° 

P100246, cuya fecha de apertura está fijada para el 30/11/22, 
siendo el objeto Trabajos de Remodelación y Extensión de la Red de 
Distribución en el ámbito geográfico de la Gerencia Centro, zona 
Pando - Atlántida, que fuera solicitado por la Gerencia de 
Distribución; 
 
CONSIDERANDO: I) que en esta instancia el Área Distribución, 

informa que dado que en breve tiempo estarán disponibles los nuevos 
pliegos de Licitaciones de obras que básicamente cambiarán los 
requerimientos en materia de experiencia para las empresas 
ofertantes; 
 
              II) lo establecido en el informe de la Subgerencia 

de Compras y Contrataciones de fecha 21/11/2022; y 
 
ATENTO a las facultades conferidas a la Gerencia de División 
Abastecimientos y Servicios por Resoluciones R 20.-1199 del 
06/08/20 y R 18.-139 del 25/01/18; SE RESUELVE: 
 
1°) DEJAR sin efecto el presente llamado a licitación, al amparo 

del Numeral 7 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales 
para los Contratos de Obra Pública. 
 
3°) DAR por FINALIZADO el proceso licitatorio. 

 
4°) COMUNICAR a las firmas registradas como interesadas lo 
resuelto. 
 
 
24.11.2022 UT533173 VIVIANA ISABEL MEDINA 
 


